
2020  
K V Ě T E N  

Č Í S L O  5   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  
 Uzávěrka tohoto čísla: 25. května 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  P. Svoboda, K. Petrášek, D. Květoň, M. Antušák 

OTEVÍRACÍ DOBA OD 20. 4. 2020 – POKLADNA v přízemí 
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
VŠECHNY VNITŘNÍ PROSTORY STAVEB 

MIMO BYDLIŠTĚ 
 

Obchody, divadla, kina, čerpací stanice, 
obecní úřad i ten ve Třebichovicích, ... 

Nadále je zde nutné udržovat bezpečný 
odstup od ostatních osob (min. 2 metry) 
 

 
PROSTŘEDKY VEŘEJNÉ DOPRAVY 

VČETNĚ TAXISLUŽEB 
 

Dbejte na bezprostřední hygienu rukou 
po vystoupení z dopravního prostředku 
 

 
PŘI BLÍZKÉM KONTAKTU  

S DALŠÍ OSOBOU 

VYJMA ČLENŮ DOMÁCNOSTI 
 

Rouška je nutná v místech, kde se 
nachází 2 osoby v bližší vzdálenosti než 
2 metry 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

Ve čtvrtek 11. 6. od 17 do 18  
se uskuteční před OÚ 

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK 

PROTI VZTEKLINĚ 
Cena vakcíny je 150 Kč a platí na 3 roky 

V případě, že majitelé budou 

chtít psa nebo kočku naočkovat 

rozšířenou vakcínou, ať toto 

nahlásí na OÚ v Třebichovicích 

nejpozději do úterý 9. června. 

Volejte 312 672 216. 

 

Kombinovaná vakcína: 350 Kč 

vnitřní prostory 
bary a další provozovny 
stravovacích služeb 

d 

d d 

d 

d 

d 

d 

s účastí nejvýše 300 osob 

koupaliště 
sauny a wellness centra 

zdravotnická zařízení 
sociální zařízení 

venkovní kempy 
a další ubytovací zařízení 

vnitřní prostory 

vnitřní prostory 
botanické a dendrologické zahrady 

s účastí nejvýše 300 osob 
na vnitřním i venkovním sportovišti 
možnost využívat sprchy a šatny 

osobní přítomnost žáků 1. stupňů základních škol na vzdělávacích aktivitách 
Specifikace: 
* do 30. 6. 2020 je kontaktní výuka nepovinná, nadále probíhá i distanční forma výuky 
* výuka formou školních skupin – doporučený počet 15 žáků 
* v lavici sedí pouze jeden žák 
* před první návštěvou je nutné podepsat čestné prohlášení o bezpříznakovosti dítěte  
 
 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

Přesně 66 dní trval v České republice nouzový stav, který vláda vyhlásila 

kvůli šíření pandemie koronaviru dne 12. března. Vyhlášen byl historicky 

poprvé na celé území státu a provázela ho přísná omezení.  

I po jeho skončení 17. května však řada opatření stále platí dál.  

Od 25. května začíná další vlna rozvolňování přijatých opatření. 

Společenské akce, které byly naplánovány na květen, se neuskuteční (Máje, 

Den dětí). První akce, na kterou se můžete těšit, je Motosraz  

20. června. Pozvánku na něj přineseme v příštím vydání. Akce „Harry Potter 

aneb turnaj o školní pohár“ se přesouvá do prosince (18. až 19. 12.). 

Nyní si vás dovolujeme pozvat na veřejné zasedání zastupitelstva dne  

1. června, které se odehraje ve velkém sále, abychom mohli dodržovat 

předepsané rozestupy...  

Na programu bude mimo jiné schválení závěrečného účtu obce za uplynulý 

rok. V tabulce v patě stránky se můžete detailněji seznámit se stavem 

obecních financí. Výsledkem hospodaření obce za rok 2019 je zisk ve výši 

2,606.586,93 Kč. 

Dalším velmi zajímavým bodem je koupě zahrady u transformátoru u cesty 

na hřiště od místní Jednoty COOP. Jistě jste zaznamenali, že odtud zmizely 

některé stromy a pozemek byl vyčištěn. Obec se již v loňském roce dohodla 

s vlastníkem na prodeji. Cena za pozemek činí 250 000 Kč a vy si uvnitř 

čísla můžete přečíst, jaké plány má obec s tímto kouskem zeleně... 

V rubrice Různé probereme tématiku územního plánování, takže prosím 

všechny občany, kteří mají v plánu podat obecnímu úřadu své návrhy na 

změnu využití svých pozemků, aby využili příležitosti a přišli se informovat, 

co nás letos čeká a jak bude možné participovat na chystané změně 

územního plánu. Vše podstatné je také uvedeno ve článku na následující 

straně.  

Od 1. června začne oprava části silnice II/118 v místech napojení ulice 

Studánky. Opravu provede KSUS prostřednictvím AVE Kladno. 

V červnu také zahajujeme realizaci veřejné zakázky Protipovodňové 

opatření Třebichovice-Saky. Počítejte, že v době budování kanalizace pod 

silnicí, dojde k omezení průjezdnosti osady Saky!  

V červnu proběhne odstávka jedné linky ČOV a dojde k její opravě. Výluka 

v ČOV by neměla mít vliv na čištění odpadních vod a uživatelé by neměli 

pocítit žádné omezení. Nicméně, prosíme, abyste se ke společnému majetku 

chovali jako k tomu vlastnímu – nevylévat oleje, nesplachovat hadry, 

vložky, tampony, ubrousky, atd.... starostka 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánované příjmy 6 061 440,00 Kč 5 597 096,00 Kč 6 312 212,00 Kč 6 311 690,00 Kč 7 490 690,00 Kč 

Skutečné příjmy  6 220 423,55 Kč 8 067 850,34 Kč 8 819 218,01 Kč 8 495 287,12 Kč 8 506 069,89 kč 

     z toho za prodej bytů  0,00 Kč 510 820,00 Kč 1 537 440,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

     z toho za prodej pozemků  3 885,00 Kč 31 965,00 Kč 60 825,00 Kč 18 795,00 Kč 140,00 Kč 

Plánované výdaje  7 880 440,00 Kč 7 506 500,00 Kč 7 415 200,00 Kč 8 061 690,00 Kč 12 030 690,00 Kč 

Skutečné výdaje  6 563 423,24 Kč 6 890 248,99 Kč 7 313 636,78 Kč 6 772 362,95 Kč 5 562 151,46 Kč 

Plánované splátky úvěru  819 000,00 Kč 819 000,00 Kč 344 582,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Skutečně uhrazené splátky úvěru  818 436,00 Kč 1 052 671,00 Kč 344 582,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dlouhodobé závazky (úvěry) 1 397 253,00 Kč 344 582,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Komerční banka          

     Počáteční stav k 1. 1. 4 430 800,62 Kč 3 244 287,73 Kč 3 272 088,20 Kč 4 440 430,83 Kč 5 384 493,60 Kč 

     Stav ke konci období  3 244 287,73 Kč 3 272 088,20 Kč 4 440 430,83 Kč 5 384 493,60 Kč 8 184 384,23 Kč 

Česká národní banka          

     Počáteční stav k 1. 1.    9 854,75 Kč 34 911,95 Kč  132 041,83 Kč  124 698,43 Kč 903 559,83 Kč 

     Stav ke konci období     34 911,95 Kč 132 041,83 Kč  124 698,43 Kč 903 559,83 Kč 1 047 587,63 Kč 

  

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání 

zastupitelstva 

 

v pondělí 1. června 2020  

od 18.15 hodin  

ve velkém sále 
(abychom mohli dodržet potřebné odstupy) 

 

Program zasedání: 
1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 

zasedání  
2. Rozpočtové opatření č. 3/2020 
3. Dodatek ke směrnici PODROZVAHA 
4. Soupis pohledávek za poplatek za 

odpad za roky 2012 – 2015 a jejich 

přeúčtování na podrozvahový účet 
905 

5. Schválení příspěvku na činnost obecně 
prospěšné společnosti Přemyslovské 
střední Čechy 

6. Schválení návrhu závěrečného účtu 

bez výhrad za r. 2019 
7. Schválení účetní závěrky 2019 
8. Kupní smlouva č. parc. 7 

9. Smlouva o budoucí smlouvě č. parc. 
1246/3 

10. Různé 
Informace o Změně územního plánu 

Třebichovice č. 6 

V pátek 29. 5., v pondělí 1. 6.  

a v úterý 2. 6. 2020  

proběhne v naší obci  

ODEČET ELEKTŘINY 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 

Informace o Změně územního plánu Třebichovice č. 6 
Zastupitelům byla předložena ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO 

PLÁNU TŘEBICHOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ. 

ZPRÁVA o uplatňování územního plánu Třebichovice v uplynulém období se 

zpracovává na základě § 55 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění a § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb. o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti. 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo vyhotovení ZPRÁVY na svém 5. veřejném 

zasedání dne 25. 11. 2019 usnesením č. 7/5VZ/2019. Pořizovatelem ZPRÁVY 

o uplatňování je Obecní úřad Třebichovice. Oprávněná úřední osoba 

pořizovatele Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. 

Územní plán Třebichovice v původním znění byl vydán opatřením obecné 

povahy č. 1/2008 a nabyl účinnosti dne 7. 5. 2008. 

Územní plán a Změny č. 1 až č. 5 tvoří platnou územně plánovací dokumentaci 

obce Třebichovice (dále jen ÚPDo). 

ZPRÁVA vyhodnocuje uplatňování ÚPDo v minulém období, tj. od doby 

předložení poslední zprávy o uplatňování zastupitelstvu obce Třebichovice  

v roce 2016 do současnosti, a stane se podkladem pro zpracování Změny č. 6 

územního plánu Třebichovice (Změna č. 6 bude pořizována zkráceným 

postupem podle ustanovení § 55a až § 55c Stavebního zákona. Po schválení 

Změny č. 6 bude vypracováno Úplné znění územního plánu po vydání změny 

č. 6). 

ZPRÁVA řeší zejména využití zastavitelných ploch tak, jak jsou vymezeny 

ÚPDo. Na území obce Třebichovice vymezila ÚPDo 10 zastavitelných ploch 

pro bydlení nebo smíšených obytných, jednu zastavitelnou plochu pro občanské 

vybavení, jednu zastavitelnou plochu pro technickou infrastrukturu a další 

zastavitelné plochy pro dopravní infrastrukturu, zeleň a veřejná prostranství. 

Současně se v obci nachází plochy, které by pro výstavbu byly vhodné, jejich 

vymezení jako zastavitelných ploch (popř. ploch přestavby) však není s ohledem 

na ustanovení § 55 odst. (5) v současné době možné. 

Z tohoto důvodu je žádoucí vypuštění některých zastavitelných ploch, jejichž 

realizaci brání objektivní nebo majetkoprávní příčiny, z řešení ÚPDo a jejich 

nahrazení jinými zastavitelnými plochami, u nichž je pravděpodobnost výstavby 

vyšší. 

Toť základní myšlenka ZPRÁVY. 

Termíny: Do konce června mají zastupitelé prostor předložit určenému 

zastupiteli své výhrady a náměty. Následně bude ZPRÁVA zveřejněna pro 

širokou veřejnost na webu obce. POZOR!!! U ZPRÁVY o uplatňování ÚP 

neprobíhá veřejné projednání. Občané musí sami ZPRÁVU připomínkovat 

písemně. Své připomínky budou moci zasílat pořizovateli do konce července 

2020. Ve stejné lhůtě se ke ZPRÁVĚ budou moci vyjádřit dotčené orgány. 

V rámci svých připomínek můžete např. upozornit na ty části územního plánu, 

které vám brání v realizaci vašich záměrů nebo upozornit na případné 

nesrovnalosti v předložené ZPRÁVĚ. Pro případné návrhy na vymezení 

zastavitelných ploch však, prosím, využijte PROSTOR PRO VLASTNÍKY 

POZEMKŮ (viz níže). 

Během září 2020 bude ZPRÁVA předložena ke schválení zastupitelstvu  

a následně bude zahájeno pořízení Změny č. 6. 

 

PRODEJ ZNÁMEK  

NA KOMUNÁLNÍ ODPAD  

NA DRUHÉ POLOLETÍ 2020 
  
Známky je nutné zakoupit v úřední dny  

do 30. 6. 2020. 

Popelnice, na kterých nebude vylepena 

známka na druhé pololetí, nebude od 1. 7. 

2020 společností AVE vyvážena. 

 

Známky je možné uhradit v hotovosti  

v pokladně v přízemí OÚ, nebo 

bezhotovostní úhradou na účet obce: 

7525141/0100, jako variabilní symbol uvést 

číslo popisné domu, za který je známka 

placena. Po připsání platby na účet obce si pak 

občan známku vyzvedne v pokladně OÚ. 

 

Ceník známek komunálního odpadu  
v roce 2020 pro nádoby o objemu 120 l: 
 
Týdenní svoz  1.890 Kč (945)* 
Čtrnáctidenní svoz 1.130 Kč (565)* 
Měsíční svoz 550 Kč (275)* 
Kombinovaný svoz 1.670 Kč (835)* 
Jednorázový svoz  55 Kč 
 
* Pokud jste uhradili poloviční cenu známky za 1. pololetí, 

částka na 2. pololetí je uvedena v závorce. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSTOR PRO VLASTNÍKY POZEMKŮ  
Vlastníci pozemků v katastrálním území Třebichovice a Saky mohou na Obecní úřad Třebichovice podávat své návrhy na vymezení 
nových zastavitelných ploch. Pro návrhy na změnu, prosím, využijte formulář, který je ke stažení na webu obce v sekci Územní plán, 
Aktuální dokumentace. Jednotlivé návrhy budou posouzeny pořizovatelem a následně o nich rozhodne zastupitelstvo obce.  

Návrhy, které budou doručeny do 30. 7. 2020, budou úplné a zastupitelstvo je odsouhlasí, budou zařazeny do připravované 
Změny č. 6, jejíž pořizování zahájí obecní úřad pravděpodobně na podzim tohoto roku (předpoklad září 2020). Později doručené návrhy, 
které zastupitelstvo odsouhlasí, budou zařazeny do některé z budoucích změn ÚPDo. 

Navrhovatel musí vzít na vědomí, že v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) Stavebního zákona bude obec Třebichovice požadovat 
úhradu adekvátní části nákladů na zpracování změny územního plánu. Proto je nutné při vyplňování v kolonce Návrh úhrady nákladů 
na pořízení změny uvést např. větu: "Při pořizování změny územního plánu navrhuji hradit poměrnou část nákladů vzhledem k ostatním 
změnám, které budou probíhat současně." starostka 

  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 

Využití zahrady za transformátorem 
Předkládám k široké veřejné diskuzi návrh na využití pozemku parcelní číslo 7, 

který se nachází na cestě od Jednoty Coop na fotbalové hřiště, nalevo za 

trafostanicí (viz mapka)  

S vlastníkem pozemku jsme v minulém roce dojednali prodej, který během měsíce 

června zrealizujeme. Odsouhlasení nákupu pozemku je jedním z bodů červnového 

zasedání zastupitelstva. 

 Pozemek je již nyní z velké části vyčištěn od náletů a následná realizace obou 

„projektů“ už bude znamenat jen nutné minimum řezání, spíše formou prořezání větví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navrhujeme zde v přední části (cca polovina) pozemku vybudovat 

víceúčelové hřiště. To se původně zvažovalo postavit v „areálu“ 

fotbalového hřiště za bránou směrem na Libušín, ale při 

podrobnějším zkoumání se zjistilo, že realizace zde by byla jak 

technicky, tak i finančně náročnější, než se předpokládalo (i když se 

to nezdá, jsou tam velké výškové rozdíly). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nově navrhovaný prostor je mnohem lépe „připraven“ – je prakticky rovný a tudíž je třeba jen 

menších terénních úprav (když nepočítám samotnou realizaci). Další nespornou výhodou je 

relativní blízkost parkoviště a samotné Jednoty (pití, občerstvení). V další fázi je mnohem snazší 

eventuální elektrifikace (např. osvětlení – samozřejmě i pro druhou část pozemku). 

 Obrázky jsou jen ilustrativní, pro představu, jak by hřiště mohlo vypadat. V první fázi (pokud 

se bude realizovat) určitě nebude vypadat jako multifunkční hřiště někde ve městech, bude takto 

jednoduché, tak aby se tam dalo i tak hrát co možno nejvíce kolektivních sportu a s výhledem do 

budoucna a s ohledem na finanční zdroje se bude moci upgradovat. 

 

V druhé, zadní, části pozemku se nabízí vybudování prostoru pro venkovní 

obecní společenské (a nejen obecní a nejen společenské – vše je na dohodě) 

akce (např. pálení čarodějnic, akce pro děti a další). Zde by mohlo být 

postupně vybudováno jednoduché zázemí, jako lavičky, ohniště (červeně 

označená zóna), pár drobných překážek pro výcvik psů, které by mohly být 

pod stromy (modře označená zóna), jednoduchá malá stavba pro zázemí 

(společná pro celý areál) apod. Pro inspiraci přikládám fotografie. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

Budeme rádi za všechny připomínky a podněty, jelikož by obě části navrhovaného záměru měly sloužit všem. Připomínky, podněty, 

návrhy posílejte buďto mně, na email svoboda@trebichovice.cz anebo (pokud třeba nemáte email nebo jen nemailujete), tak 

samozřejmě i klasickou poštou na adresu obecního úřadu a v neposlední řadě i osobně, každé pondělí na úřadě. 
Petr Svoboda 

  

mailto:svoboda@trebichovice.cz


S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 

HLASUJTE   
a pomozte obci získat finanční 

prostředky na realizaci záměrů 

  

  
  

  
  

 

126 projektů z celého Středočeského kraje se 
uchází o Vaše hlasy. Pomozte jim zvítězit a udělat 
tak zásadní krok k jejich realizaci. Sdílejte i mezi 

svými přáteli, ať je podpora co největší! 
Hlasovat můžete až do 15. června 2020. 

 

V oblasti Kladno v územních celcích od 500  

do 2999 obyvatel soutěží JEN 6 projektů!!!  

Dva třebichovické záměry jsou na posledních 

místech (stav ke dni 24. 5. 2020)!!! 

Pomozte je pozvednout výš!!!!! 

Ukažte, že vám na vaší obci záleží! 

Nechceme přeci prohrát! 
Jak na to? 

Hlasujte na odkaze: 

https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/hlasovani/ 

Máte 5 kladných hlasů a 2 záporné. 

Pro hlasování lze také využít formulář,  

který je k vyzvednutí na obci. 

  

 

 

 
 
 

 

https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/hlasovani/ 

   

Cyklohráček vjíždí do své sedmé sezóny 
Speciální vlaková souprava Cyklohráčku vyjíždí na svoji oblíbenou trať v sobotu 30. května. Své cestující bude vozit 

dvakrát denně o víkendech a státních svátcích až do začátku listopadu. Trasa je určena všem nadšeným výletníkům, kteří 

věří, že i cesta může být cíl, chtějí si vychutnat každý kilometr své výpravy, ať už cestují pěšky, na kole nebo jen vlakem. 

Vláček vás letos bude 

doprovázet již 

sedmým rokem při 

cestách za výlety.  

Cyklohráčkem se opět 

svezete z pražského 

hlavního nádraží do 

královského města 

Slaného.  

Proveze vás Pražským Semmeringem, který prošel rekonstrukcí a je 

považován za nejhezčí železniční trať hlavního města. Dále pojedete 

přes Jinonice, Cibulku a Zličín, až se dostanete do středočeské 

Hostivice, odkud vláček pokračuje malebným krajem kolem 

zříceniny hradu Okoř a Zákolanským údolím, kde se můžete vydat 

na výlet do útulné zoo v obci Zájezd nebo k nejstarší dochované 

stavbě v celých Čechách, na rotundu svatého Petra a Pavla na Budči. 

Významným cílem je konečná stanice Slaný, jež nabízí mnoho 

zajímavých aktivit pro malé i velké. Cyklohráček během sezony ještě 

několikrát zavítá až do Zlonic, kde se nedaleko nádraží nachází 

železniční muzeum. 

 

(Foto: České dráhy) 

  

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Placená inzerce 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 
 

PŘEDSTAVUJEME  
 

Festival amatérského divadla 2020 

Když už nemůžeme hrát soutěžní 

zápasy (začíná se blýskat na 

lepší časy alespoň, co se týče 

tréninkové přípravy a even-

tuálních přáteláčků), tak si zatím 

pokecáme s dalším hráčem našeho mužstva. Hraje  

u nás už třetí rok a uvidíte ho vždy vzadu před 

brankářem…: 

Tomáš Zděradička 

Věk: 23 let 

Post: Obránce 

Předchozí kluby: 

TJ Rudná, z.s.; 
FK Jinočany, z.s.;  
TJ Sokol Jeneč, z.s. 
(hostování z Jinočan).  
K nám přestoupil z FK Jinočany, z.s. 

 

Ahoj Tome, kopeš už 3. sezónu za Třebichovice, 
jak bys je vyhodnotil? 

V Třebichovicích jsem velmi spokojený, máme tým 
plný fajn lidí, takže je sranda a to je důležité. 

Jak trénuješ při nouzovém stavu? 

Můj trénink byly procházky s kočárkem. Za poslední 
měsíc jsem nachodil víc jak za celý život. Taky jsem 
si koupil kolečkové brusle, ale ty má silná stránka 

opravdu nejsou     . Teď už se otevřel aspoň tenis, 

tak se pohyb snažím doplnit tím. 

Když nejsou mistráky, jak trávíš volný čas? 

Bohužel moc možností teď není, ale zvládli jsme 
chatu a nyní se chystáme na ryby. 

Co říkáš na tým, který se buduje kolem tebe? 

Věřím, že tým má potenciál a ambice, stačí už jen, 
aby nám otevřeli sezónu, a postoupíme do 3. třídy. 

Jaký budou cíle týmu na novou sezónu? 

Cíle by měly být vždy ty nejvyšší. Pro teď je to 
postoupit, scházet se a pokračovat v tom o co jsme 
se snažili, protože bylo vidět zlepšení. Co se týče 
jiných než herních cílů, tak určitě jeden z nich je 
zlepšit stav fotbalového hřiště, ať už kvůli zraněním, 
tak celkové hře. 

Hraješ posledního, podle trenéra výborně, jaká 
je vůbec parta v týmu? 

Díky trenére, za mě skvělá a jsem rád, že jsem 
našel tým, kde ta parta je hlavní tahoun všeho! Díky 
kluci. 

Chybí ti už fotbal, když se tak dlouho nehraje? 

Samozřejmě chybí a hodně, dokonce jsme teď byli 
na fotballgolfu, tak jsme si aspoň takto trochu zablbli 
s balónem. 

Děkuji za rozhovor a v další sezóně se těším na 

hojnou návštěvu fanoušků na zápasech. 

Karel Petrášek 

  
Letos se náš ochotnický spolek TŘEBIVADLO opět přihlásil 

na Festival amatérského divadla, který se již tradičně koná  

v Divadle Lampion v Kladně. Na festival jsme chtěli vyrazit s 

naší humornou divadelní hrou pro dospělé „Ženy v ráji aneb 

muži v háji“. Trochu jsme měli obavy z toho, zdali nás vůbec 

vyberou a zařadí do programu, nicméně povedlo se a byli jsme 

vybráni. A už jen to, je pro nás velký úspěch!  

Ale bohužel kvůli koronavirové pandemii jsme nevěděli, zda 

festival vůbec bude probíhat. Zprvu to vypadalo, že pro letošek 

máme s divadlem padla a že se s festivalem můžeme rozloučit, 

ale na konec, přes hromadu emailů a telefonátů se nám 

podařilo vyjednat, že festival probíhat bude, byť v trochu 

netradiční online formě.  

Od pátku 15. 5. do neděle 17. 5. mohli zájemci o amatérské divadlo sledovat na facebookových 
stránkách Městského divadla Kladno a Divadla Lampion záznamy deseti inscenací. Přenos se vysílal i 

na Kladno žije on-line. Režiséři, dramaturgové, umělečtí šéfové a herci obou kladenských scén následně 
zasedli k obrazovkám a zhodnotili všechna představení. 

Herec a moderátor Milan Iléš hodnotí (velice pěkně!!!) inscenaci Ženy v ráji aneb muži v háji 
souboru Třebivadlo na adrese: 

https://www.facebook.com/divadlokladno/videos/233392714753989 
 
Jak se líbilo představení herci Janu Strýčkovi můžete vyposlechnout zde: 

https://www.facebook.com/divadlokladno/videos/238402487262847 
 

A samotné představení lze shlédnout na tomto odkaze: 
https://www.facebook.com/divadlokladno/videos/662900264440391 

 

A takto nakonec zněl verdikt poroty: 

 

 

 

 

 

Vážení diváci a milovníci ochotnického divadla, věřím, že nám zachováte svou přízeň  

a stále doufám, že dostojíme slibu a na přelomu listopadu a prosince odehrajeme premiéru 

naší připravované pohádky.  

Na brzkou shledanou se těší váš rejža David 

DIVADLO KLADNO VÁS ZVE NA SEN  NOCI SVATOJÁNSKÉ  

Nejhranější a nejslavnější komedie Sen noci svatojánské vypráví o čarovné noci, která spojuje i 
rozdělí svět lidí a elfů, aby je nakonec znovu svedla dohromady. Athénský král Théseus a krásná 
Hippolyta, král elfů Oberon s královnou Titánií, všudypřítomný Puk, skupinka řemeslníků 
zkoušející komedii o osudové lásce a čtveřice milenců, kteří ji právě prožívají. Tak začíná hra  
o lásce a jejích bláznivých proměnách, která si nachází své vděčné diváky napříč staletími. 

  

https://www.facebook.com/divadlokladno/videos/233392714753989
https://www.facebook.com/divadlokladno/videos/238402487262847
https://www.facebook.com/divadlokladno/videos/662900264440391


S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 2 0  

 
  

Příchod Keltů 
Naposledy jsme si psali o době tak zvané Knovízské kultury 
v rámci širokého období doby Bronzové. Tato Knovízská „doba“ 
pokračuje obdobími pozdní doby Bronzové, tzv. dobou Štítarské 
kultury, zhruba z let 950–800 př. n. l., a po ní nastupuje doba 
kultury Bylanské. A ta je pro naši minulost velmi významná, 
neboť znamená jednak etnický zvrat a jednak technologickou 
revoluci.  

Doba Bylanská se datuje na rozhraní dob Bronzové a Železné. 
Časově spadá do 8. až počátku 6. století př.n.l. 

Do oblasti dnešních Čech začínají migrovat Keltové, na území 
Čech se stali nejrozšířenějším kmenem Bojové (odtud latinský 
název Bohemia), kteří toto území pokryli až po severozápadní 
část dnešního Slovenska. Od dnešní jižní Moravy dál na východ 
sousedili Ilyrové, jinak všude okolo se to hemžilo jinými 
keltskými kmeny. Ve střední Evropě se vyskytovaly jazykově  
a kulturně velmi příbuzné kmeny, což je spojovalo. Tyto kmeny 
se tehdy ještě pohybovaly z místa na místo, bojovaly společně  
i proti sobě a obchodovaly spolu. Z toho můžeme usuzovat na 
osud původních etnik za keltské imigrace, tedy při tehdejší 
bojovnosti klidná asimilace byla spíše okrajová, podle mého 
názoru… 

Řemesla začala používat železo.  

Na rozdíl od dob minulých se společnost výrazně sociálně 
diferencuje. 

Probíhá velký a daleký obchod se solí (podle toho datuju děj 
známé knihy a filmu „Osada Havranů“ do této doby, i když styl 
obydlí a oděvů spadal spíše do mnohem dávnějších dob, asi 
Havrani patřili mezi méně majetné rody…).  

Važte si soli v kuchyni a klidu na bojišti ☺ 

Martin Antušák 

 

DIAKONIE BROUMOV PROSÍ O POMOC 

Diakonie Broumov, sociální družstvo, vyhlašuje veřejnou 
sbírku na podporu svozu použitého šatstva ze sbírek i 
sběrných kontejnerů. 
 
Kvůli uzavřeným hraničním 
přechodům dorazilo do 
práce jen deset procent 
zaměstnanců z Polska. 
Třídírna zeje prázdnotou.  

 

 

Diakonie totiž aktuálně z důvodu opatření vyhlášených vládou 
České republiky v souvislosti s bojem proti koronaviru nemá 
dostatek finančních prostředků na svozovou činnost - má 
zavřená střediska a prodejny a také se potýká s nedostatkem 
zaměstnanců. 

„Věříme, že solidarita vás všech nám dovolí i nadále 
provozovat naši činnost a že s vaší podporou dokážeme 
překlenout toto nelehké období,“ věří předseda družstva 
Pavel Hendrichovský a připomíná, že ochrana životního 
prostředí formou recyklace textilu pomáhá nám všem. 

„Prosíme, pomozte nám, abychom se mohli i nadále věnovat 
prospěšné činnosti. Přispějte finanční částkou na každodenní 
výdaje - na svoz použitého šatstva, rozvoz materiální pomoci 
občanům, zakoupení pohonných hmot, na opravy a obnovu 
vozového parku, opravy a stěhování sběrných kontejnerů na 
šatstvo, a to na účet České spořitelny, číslo účtu: 50016-
1302698349/ 0800,“ žádá s vděkem Pavel Hendrichovský. 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93825&idc=7347281&ids=3636&idp=89057&url=http%3A%2F%2Fwww.jaktridit.cz
https://nachodsky.denik.cz/galerie/broumov-diakonie-tridirna-zamestnanci-polsko210320.html?photo=1&back=2001720717-1659-37

